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Sposób ograniczenia skutków przebić płynnej siarki
do płaszcza grzewczego podczas transportu w rurociągach

Przedmiotem wynalazku jest sposób ograniczenia
skutków przebić płynnej siarki do płaszcza grzew¬
czego podczas transportu w rurociągach.

Dotychczasowy sposób polega na dzieleniu płasz¬
cza grzewczego na sekcje i podsekcje z osobnymi
doprowadzeniami i odprowadzeniami medium
grzewczego do każdej sekcji. Płynna siarka ipio prze¬
biciu rurociągu wydostaje się z nlieigo pod ciśnie¬
niem i wypełnia płaszcz grzewczy sekoji, przedosta¬
jąc się do przewodu doprowadzającego medium
grzewcze. Płymąc w tym przewodzie pod ciśnieniem
większym niż ciśnienie medium grzewczego, siairka
uniemożliwia przepływ tego medium, rozprzestrze^
niając się na inne sekcje, a następnie wypływa
wraz z medium grzewczym przewodami odprowa-*
dzającymi medium. Żółte zabarwienie medium
grzewczego wskazuje na obecność siarki w płaszczu
grzewczym, a tym samym sygnalizuje lakt przebicia
rurociągu siarkowego.

Po pewnym czasie siarka ulega w przewodach
ochłodzeniu i zestaleniu, co prowadzi do zaniku
drożności płaszcza grzewczego i rurociągu z me¬
dium grzewczym oraz rurociągu siarkowego, na
znacznej długości. W wyniku wypełnienia siarką,
przewody grzewcze nie spełniają swego zadania
i muszą być usunięte z eksploatacji. Wymiana zu¬
żytych przewodów na nowe jest pracochłonna i po¬
woduje zwiększenie kosztów produkcji. Ponadto
wadę opisanego sposobu stanowi trudność wykry¬
cia sekcji, w której nastąpiło przebicie.
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Celem wynalazku jest uniemożliwienie przedo¬
stania się płynnej siarki do dalszych partii prze¬
wodów grzewczych oraz zidentyfikowanie sekcji,
w której nastąpiło przebicie.

Cel ten osiąga się przez zatrzymanie przepływu
płynnej siarki, za pomocą urządzeń zabezpieczają¬
cych, wyposażonych w mechanizm blokujący i czuj¬
nik sygnalizacyjny, umieszczonych w przewodach
doprowadzających medium grzewcze do płaszcza
grzewczego i w przewodach łączących poszczególne
podsekcje, stanowiących jedną sekcję tego płasz¬
cza.

Sposób ograniczenia skutków przebić płynnej
siarki do płaszcza grzewczego podczas transportu
w rurociągach, według wynalazku, zapewnia
zmniejszenie zużycia przewodów grzewczych, któ¬
rych wymiana w celu przywrócenia prawidłowego
przepływu siarki ogranicza się tylko do tej sekcji,
w której nastąpiło przebicie.

Dzięki zastosowaniu urządzeń zabezpieczających
w przewodach grzewczych, przepływ płynnej siar¬
ki w płaszczu grzewczym zostaje zahamowany
i ograniczony do sekcji, w której nastąpiło prze¬
bicie.

Sposób ograniczenia skutków przebić płynnej
siarki do płaszcza grzewczego podczas transportu
w rurociągu według wynalazku ilustruje rysunek,
który przedstawia schematycznie jedną przykłado¬
wą sekcję linii transportowej.

Sposób według wynalazku polega na zatrzymaniu
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przepływu płynnej siarki, wydobywające! się pod
ciśnieniem z rurociągu 1 do' płaszcza grzewczego 2.
W każdym przewodzie 3, łączącym poszczególne sek¬
cje płaszcza igrzewczego 2 z rurociągiem 4, doproś
wadzającym medium grzewcze, znajduje się urzą-»
dzenie zabezpieczające 5, wyposażone w mechanizm
blokujący na przykład zawór zwrotny i czujnik
sygnalizacyjny. Urządzenie zabezpieczające 5 jest
również zainstalowane w przewodach 6^8, łączą?
cych poszczególne podsekcje 9—12, stanowiące jed¬
ną sekcję płaszcza grzewczego 2.

Przebicie siarkiw iiirociągu 1 do płaszcza grzew¬
czego 2 może nastąpić w podsekcji 9, wyposażonej
w przewód 13, odprowadzający medium grzewcze
lub w podsekcjach 10, 11 i 12, połączonych z pod¬
sekcją 9. W momencie przebicia siarki do płaszcza
grzewczego 2, w podsekcji 9, płynna siarka wypeł¬
nia tę podsekcję i zostaje zatrzymana za pomocą
urządzenia zabezpieczającego 6, umieszczonego w
przewodzie łączącym podsekcję 9 z podsekcją 10.
Urządzenie 6 uniemożliwia przedostanie się siarki
do podsekcji 10. Siarka wydostaje się z podsekcji 9
przewodem 13 wraz z medium grzewczym, sygna¬
lizując przebicie rurociągu Iw podsekcji 9.

W przypadku przebicia siarki w podsekcji 10,
płaszcza grzewczego 2, płynna siarka zostaje zatrzy¬
mana za-pomocą urządzenia zabezpieczającego 7,
umieszczonego w przewodzie łączącym podsekcję 10
z podsekcją 11. Urządzenie 7 uniemożliwia przedo¬
stanie się siarki do podsekcji 11. Siarka wypełnia
podsekcję 10, po czym przedostaje się do, podsek¬
cji 9, a następnie wypływa wraz z medium grzew¬
czym przewodem 13. Analogiczny przebieg ma
przebicie siarki, występujące w podsekcji 11. Płyn¬
na siarka przedostaje się wówczas do podsekcji 10

i 9, zostaje natomiast zatrzymana urządzeniem za¬
bezpieczającym 8, uniemożliwiającym przedostanie
się siarki w kierunku podsekcji 12. Przebicie siarki
w rurociągu 1 do podsekcji 12, która łączy się po-

5 przez przewód 3 z rurociągiem 4 doprowadzającym
medium grzewcze, powoduje przedostanie się siarki
tylko do podsekcji 11, 10 i 9. Za pomocą urządzenia
zabezpieczającego 5, umieszczonego w przewodzie 3
siarka zostaje zatrzymana. Urządzenie 5 uniemożli-

10 wia przedostanie się siarki do rurociągu 4, a tym
samym rozprzestrzeniania się jej do innych sekcji.

We wszystkich opisanych przypadkach przebicia,
siarka w początkowej fazie jako płynna wypełnia
przewody grzewcze, wydostając się przewodem od-

15 prowadzającym medium grzewcze. Po pewnym
Czasie siarka zestala się wskutek przerwania do¬
pływu medium girzewczego, powodując niedrożność
przewodów i w konsekwencji konieczność wymiany
poszczególnych podsekcji, w najmniej korzystnym

20 przypadku — całej sekcji.

Zastrzeżenie patentowe

25 Sposób ograniczenia skutków przebić płynnej
siarki do płaszcza grzewczego podczas transportu
w rurociągach, polegający -na dzieleniu płaszcza
grzewczego na sekcje i podsekcje, znamienny tym,
że przepływ płynnej siarki zatrzymuje się za po-

30 mocą urządzeń zabezpieczających, wyposażonych
w mechanizm blokujący i czujnik sygnalizacyjny,
umieszczonych w przewodach doprowadzających
medium grzewcze do płaszcza grzewczego i w prze¬
wodach łączących poszczególne podsekcje, stano-

35 wiących jedną sekcję płaszcza.
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